東北地区所有者不明土地連携協議会
令和元年度通常総会（議事要旨）

〇開催日時

令和元年７月２４日（水） 13:30 ～ 15:00

〇場 所

仙台第３法務総合庁舎 ６階第１会議室

〇出 席 者【資料２】

国、県、政令市及び関係士業団体

〇議 事 等

１．開 会

２．あいさつ

東北地方整備局長（東北地方整備局用地部長 代読）

３．審議事項

（１）規約の改正について【資料３】

事務局より規約の改正（案）について説明を行い、総会出席者の了承が得られ

たことをもって、規約の改正が承認された。

（２）年間活動計画について【資料４】

事務局より年間活動計画（案）について説明を行い、総会出席者の了承が得ら

れたことをもって、年間活動計画が承認された。

４．報告事項

（１）所有者不明土地に係る取組状況について

各構成員から所有者不明土地に関する取り組み等についての情報提供が行われ

た。

５．所有者不明土地に関する情報提供

（１）地域福利増進事業ガイドラインの策定等について【資料５】

東北地方整備局から地域福利増進事業ガイドラインの策定等について、別添資

料により情報提供が行われた。

（２）法務局の所有者不明土地への取組について【資料６】

仙台法務局から法務局における所有者不明土地への取り組みについて、別添資

料により情報提供が行われた。

６．閉 会